
Istituto Comprensivo Statale “F. Meloni” 

Via Cagliari, 104 - 09015  Domusnovas (CA) 

C.M. CAIC875002 – C.F. 90027700922  - tel. 0781/70786 – Fax 0781/729142  

 

 

 

               
Domusnovas 14/07/2020 

                                                                                                                              Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marta Putzulu 

 

 

Attribuzione Incarico Progettista 
Codice di Progetto 10.8.6A-FESRPON-SA-220-115 
Titolo “Smart Class – F. Meloni” - CUP H22G20000650007 

 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-SA-220-115 - Data del protocollo di 
autorizzazione 30/04/2020 
 
OGGETTO: attribuzione incarico Progettista Interno – nell’ambito del PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE Avviso n. 4878 del 17/04/2020 FESR-Realizzazione di Smart Class per la Scuola del I ciclo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica dell’8 Marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MELONI - C.F. 90027700922 C.M. CAIC875002 - PROTOCOLLO - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002553/U del 15/07/2020 10:29:22



VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).  
Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 
formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali.  
n. 4878 del 17/04/2020 FESR-Realizzazione di Smart Class per la Scuola del I ciclo; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione (Prot. n. AOODGEFID-10460 del 05/05/2020) del progetto 10.8.6A-
FESRPON-SA-220-115 “Smart Class – F. Meloni” CUP H22G20000650007 con la quale il Dipartimento per la 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione autorizza il progetto per un 
importo pari ad euro 13.000,00; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
 VISTE le delibere n. 43 del 20/05/2020 del Collegio docenti e n. 54 del 20/04/2020  del Consiglio d’Istituto, 
con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto 
10.8.6A-FESRPON-SA-220-115 2014/2020 di cui all’Avviso n. 4878 del 17/04/2020 FESR-Realizzazione di 
Smart Class; 
 
VISTO il nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni del 
personale per la formazione”; 
 
VISTA l’assunzione in bilancio (prot. n. 1823/U  del 14/05/2020) del progetto 10.8.6A-FESRPON-SA-220-
115 2014/2020 di cui all’Avviso n. 4878 del 17/04/2020 FESR-Realizzazione di Smart Class; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire 
primariamente figure professionali specifiche presenti nell’Istituzione Scolastica, corrispondenti ad 
adempiere all’incarico di progettista; 
 

DECRETA 
 
l’assegnazione alla Dirigente Scolastica medesima, Prof.ssa Marta Putzulu, dell’incarico di progettista, a 
titolo non oneroso, nell’ambito del PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE Avviso n. 4878 del 
17/04/2020 FESR-Realizzazione di Smart Class per la Scuola del I ciclo. 
 
 

 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Marta Putzulu 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’ art. 3, c2 del D.Lvo n. 39/1993) 
 

 


